PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018. 

PARECER JURÍDICO: 10/2018. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS, NO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES 

VALOR ESTIMADO: R$ 8.500,00(oito mil e quinhentos reais)  

ORIGEM DAS SOLICITAÇÕES 

ÓRGÃO COMTEMPLADO: SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

SOLICITAÇÕES ATENDIDAS: DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, DEPARTAMENTO DE 
LIMPEZA PÚBLICA E GABINETE. 

LOCAIS DE PUBLICAÇÃO 

Jornal Oficial dos Municípios do Paraná:

[...]

A forma mais vantajosa econômica 

encontrada foi à locação de caçambas. Foram convidas várias empresas para apresentarem 

orçamentos, porém apenas uma na cidade de Andirá apresentou. 

3 DO PREÇO MÁXIMO 

3.1 A estimativa de consumo desta solicitação será R$ 8.500,00(oito mil e quinhentos reais). 

4 ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

4.1 Nos valores deverão estar inclusos todas as despesas com: materiais; mão-de-obra e encargos 
sociais; trabalhistas e previdenciários; combustível; transporte; serviço de manutenção; seguro; lucros e 
todas as demais despesas diretas e indiretas necessárias à perfeita execução do objeto.